सं. आईसीएमआर/आर&पी सेल/वरिष्ठता/वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी/2025

No. ICMR/R&PCell/Seniority/Sr.AO/2025 भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

वी. रामलिंगस्वामी भवन / V. Ramalingaswami Bhawan, अंसारी नगर, नई दिल्ली / Ansari Nagar, New Delhi – 110029

दिनांक / Dated: 06.02.2025

कार्यालय ज्ञापन / OFFICE MEMORANDUM

विषय / Subject: आईसीएमआर मुख्यालय/संस्थान/केंद्रों के संबंध में वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी की अंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची / Final Common Seniority List of Senior Administrative Officer in respect of ICMR Hqrs/ Institutes/Centres.

वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर- 11 (रु. 67,700 – 2,08,700) में नियमित आधार पर नियुक्त आईसीएमआर के विरष्ठ प्रशासनिक अधिकारी (सीनियर ए.ओ.) की अनंतिम सामान्य विरष्ठता सूची, सम संख्या के कार्यालय ज्ञापन दिनांक 21.01.2025 के माध्यम से प्रसारित की गई थी जिसके द्वारा अनंतिम सामान्य विरष्ठता सूची जारी होने की तारीख से 15 दिनों के भीतर उचित माध्यम से आपितियाँ / टिप्पणियाँ, यदि कोई हों, आमंत्रित की गई थी।

The provisional common Seniority List of ICMR Senior Administrative Officer (Sr. AO), appointed on regular basis in the Pay Level- 11 (Rs.67,700 – 2,08,700) of Pay Matrix, was circulated vide OM of even no. dated 21.01.2025 thereby inviting objections / comments, if any, through proper channel, within 15 days from the date of issue of the provisional common seniority list.

2. संबंधित अधिकारियों से प्राप्त टिप्पणियों/आपितयों की जांच की गई है और आईसीएमआर मुख्यालय/संस्थान/केंद्रों के संबंध में नियमित वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी की अंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची में आवश्यक संशोधन शामिल किए गए हैं।

Observations / objections received from the concerned officers have been examined and necessary amendments have been incorporated in the Final Common Seniority List of regular Senior Administrative Officer in respect of ICMR Hqrs/Institutes/Centres.

3. आईसीएमआर मुख्यालय और उसके संस्थान/केंद्र के संबंध में वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी की अंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची निम्नलिखित के अधीन होगी :-

The Final Common Seniority List of Senior Administrative Officer in respect of ICMR Hqrs. and its Institutes/Centres shall be subject to the following:-

3.1 डीओपीटी के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36012/16/2019-एस्टट(Res.) दिनांक 12 अप्रैल 2022 में निहित निर्देश एवं/और अग्रिम आदेश।

Instructions contained in the DOPT OM No. 36012/16/2019-Estt. (Res.) dated 12th April 2022 and/or further orders.

3.2 श्री राज कुमार, सीनियर एओ, जो एनआईएमएच के विलय के वाद आईसीएमआर में शामिल हुए हैं, द्वारा माननीय कैट, पीबी, नई दिल्ली के समक्ष दायर वर्ष 2023 के ओ.ए. नंबर 1318 का अंतिम परिणाम ।

Final outcome of OA No. 1318 of 2023 filed before the Hon'ble CAT, PB, New Delhi by Shri Raj Kumar , Sr. AO who has joined ICMR, after merger of NIMH.

Signed by Reema Sharma Date: 07-02-2025 19:22:13

(रीमा शर्मा / Reema Sharma) सहायक महानिदेशक (प्रशासन) / Assistant Director General (Admin)

प्रति / To,

- 1. सभी वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, आईसीएमआर / All Sr. Administrative Officer, ICMR.
- 2. नोडल अधिकारी, ई-गवर्नेंस सेल, आईसीएमआर मुख्यालय, इसे वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ / The Nodal Officer, E-Gov Cell, ICMR Hqrs, with the request to upload the same on website.

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद / INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

01.01.2025 को वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर -11 (रु. 67,700-2,08,700) में नियमित वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी की अंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची FINAL COMMON SENIORITY LIST OF REGULAR SENIOR ADMINISTARTIVE OFFICER IN THE PAY LEVEL-11(Rs. 67,700-2,08,700) OF PAY MATRIX AS ON 01.01.2025

क्र.सं. Sl. No.	पोस्टिंग का स्थान Place of Posting	अधिकारी का नाम Name of the officer	जन्मतिथि Date of birth	आईसीएमआर में शामिल होने की तिथि Date of joining in ICMR	नियमित आधार पर सीनियर एओ के रूप में शामिल होने की तिथि Date of Joining as Sr. AO on regular basis	शैक्षणिक योग्यता Educational Qualification
1	आईसीएमआर मुख्यालय ICMR Hqrs.	श्री जयबीर सिंह Sh. Jaibir Singh (SC)	01.04.1968	14.12.1988	31.01.2020	B.A. (English & History
2	एनआईएन हैदराबाद NIN Hyderabad	श्रीमती बी. पराशक्ति Smt. B. Parassacty	27.01.1967	30.11.1994	04.02.2020	M. Com
3	एनआईआरआरसीए च मुंबई NIRRCH Mumbai	श्रीमती स्वाति डी. गायकवाड (सालुंके) Smt. Swati D. Gaikwad (Salunke)	08.07.1973	27.12.2007	08.06.2021	B.A
4	आईसीएमआर मुख्यालय ICMR Hqrs.	श्री सफल छेत्री Sh. Safal Chetri	24.09.1983	04.04.2018	30.07.2021	M.Com
5	एनआईवी पुणे NIV Pune	श्रीमती शिबी जैकब Smt. Shibi Jacob	12.11.1980	26.10.2004	29.11.2021	MBS (Fin. & Mgmt), M.Com, DFA
6	एनआईआरटी चेन्नई NIRT	श्री टी.एस. गोपाकुमार Sh. T.S. Gopakumar	29.05.1968	15.04.1994	26.06.2024	B.Sc. (Chemistry)

Chennai		
	The second secon	

नोटः श्री राज कुमार, सीनियर एओ, जो एनआईएमएच के विलय के बाद आईसीएमआर में शामिल हुए हैं, ने अपनी वरिष्ठता से संबंधित मामले पर माननीय कैट, पी.बी., नई दिल्ली के समक्ष 2023 का ओ.ए. नंबर 1318 दायर किया है। आईसीएमआर में उनकी वरिष्ठता इस मामले के अंतिम नतीजे के आधार पर तय की जाएगी।

Note: Shri Raj Kumar, Sr. AO, who has joined ICMR, after merger of NIMH, has filed OA No. 1318 of 2023 before the Hon'ble CAT, PB, New Delhi on the matter related to his seniority. His seniority in ICMR shall be decided based on the final outcome of the case.

Signed by Reema Sharma Date: 07-02-2025 19:20:09

(रीमा शर्मा / Reema Sharma)

सहायक महानिदेशक (प्रशासन) / Assistant Director General (Admin)